### De philomena et accipitre.

Cum philomena sedet, studium movet oris amenum,  
 Sic sibi, sic nido visa placere suo.  
 Impedit accipiter nidum, pro pignore mater  
 Supplicat, alter ait: Plus prece carmen amo.  
 Nec prece, nec pretio, sed ameno flectere cantu  
 Me potes. Ille silet, illa dulciter canit.  
 Mente licet gemat, ore canit, mens eius acescit,  
 Cuius mellifuum manat ab ore melos.

[112<sup>a</sup>] Impia fatar avis: Sordet iste modus canendi,  
 Et laniat natam, matre vidente, suum.  
 Mater obit, nec obire potest, sed vivit, ut ipsam  
 Vincat vita necem, plus morte cladis habens.

Cor matris patitur plus nati corpore, corpus  
 Rodit avis rostro, cor fodit ense dolor.  
 Vestigat sua pena scelus, nam fraudibus uso  
 Anoupe, fraudosam viscus inescat avem.  
 Fine malo claudi mala vita meretur. Iniquus  
 Qua capit insontes, se dolet arte capi.

#### 46. Fabula vi de vulpe et lupo. <sup>1</sup>

Bonos et malos fortuna iuvat, et quos non iuvat hos emulatur. Et qui contra fortunatos livorem in corde gestant, sua eos subvertit malitia. Contra quos auctor talem composuit fabulam. Lupus predam multam in cubili congregaverat per tempus, ut plures menses haberet, quo posset delicatus vivere. Vulpes ut hec agnovit, venit ad eius cubile emula eius et lupo dixit: Quia non vidi te per tot dies, merito tristis fui, quod non peragrasti mecum. Cui lupo, ut agnovit livorem, ait: Non ad me sollicita venisti, sed ut aliqua rapias; non tu grata es, quia venisti, scio te fraudem petere. His verbis vulpis irata pastorem ovium adfit. Agis mihi gratias, inquit, si tibi inimicum gregis tui hodie in manus tradidero, ut iam non sis sollicitus. Pastor ait: Ego serviam tibi, et siquid volueris tibi tradidero. Tunc clausum illa ostendit lupum, quem lancea ille peremit. Et emula vulpes se de aliena saturavit. Deinde ipsa in venatorem cum incideret, deprehensa a canibus et laniata, sic ait: Ego male feci et male modo pereo, qui alterum lesi. Sic homines timere debent, ne quem ledant, et deterius eis contingat.

#### [112<sup>b</sup>] Die vi fabel von dem fuchs und dem wolff.

Das gelückrad hilfft den guoten und den bösen, und den es iecz hilffich ist, die durchächtet es dann und würt in häßig, und beschicht oft, das die nydigen und bösfätigen in ierer aigen boshait werden gekestiget, und das rößlin schlecht synen aignen herren. Wider die hat Esopus ain sölliche fabel gestellet. Ain wolff samlet ainen roub in synen buw und truog vil spys dar yn, daz er ettlich monet in wollust leben möchte. Do das der fuchs erkennet, ward er ettwas nydig,